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Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA
N° 148

NOME BRUNNO DQRIA DE FRANQA

ASSUNTO Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de Viagens e 
Miudas a fim de atender as Atividades e Secretaria Legislativa.____

REQUISIQAO

CAMARA MUNICIPAL 
CAMARA MUNICIPAL

DOTAQAO
0̂10100
01.031.0001.2002.001 Manutengao da Secretaria do Legislative)

OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO3.3.90 33.99
Saldo AtualValorEmpenhado Ate DataSaldo AnteriorDotagao Atual

31 795,872.500,0015 704.1334.295.8750 000.00

Data Vencimento 16/05/2017



m CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
57 740.953/0001-03

* Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos. 440

ProcessoNumero 020/00148NOTA EMPENHO

Venci 16/05/2017 Dt Liq 16/05/2017Ficha 009 Data 16/05/2017 Requi
DISPENSA 

Fornecedor BRUNNO DORIA DE FRANQA 
Enderego Rua Rio Turvo 
Recurso/Aplicagao
0 Recursos nao Destinados a Contrapa 
01 TESOURO 
00 Recursos Ordinarios

DocN°Licitagao
Cod 0774 

11955-000
402.863.948-47
501 BARRA DO TURVO

Material/Servigo
Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de 
Viagens e Miudas a fim de atender as Atividades e Secretaria 
Legislative

no GERAL

000 GERAL

AD - Adiantamento
CAMARA MUNICIPAL 
cAmara MUNICIPAL 
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO 
Manutengao da Secretaria do Legislative

01
010100
3.3.90.33.99
01.031.0001.2002.0000

Saldo Atual 
31.795,87

Empenhado ate Data 
15.704,13

R$ #2 500 00# dois mil e quinhentos reais* * *

Valor Empenho 
2.500,00

Dotagao Inicial 
50.000,00

********************************
*************************************

Contabilizado
16/05/2017

Autonzado
16/05/2017

BARBOZA DE JESUS 
CONTADOR CRC/1SP305628/O-9
RO:ELCIO SILV/ REI 

PRESID^mE

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada. encon- 
trando-se em ordem para pagamento.

Data 16/05/2017
ft

CRC/SP n. 305628/0-9
Ordem de Pagamento

/ /

/ /Despesa paga.

Valor: 0,00Cheque

Cheque

ContaBanco

ValorContaBanco

RECIBO Recebi(emos) o valor constante deste empenho. 

/ /_____ _ Sorjar^fm” 
RG n. 32^75.414-3 

Assessor de Gabinete

nga ,
Nome:
CGC/CPF:



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
57.740.953/0001-03mi Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos. 440

Processo:NOTA DE LIQUIDAQAO EMP/LIQ Numero 00148/00001

Data 16/05/2017 Requi Venci 16/05/2017 
Docum

Ficha 009 
Licitagao DISPENSA 
Fornecedor BRUNNO DORIA DE FRANQA

N°
402.863.948-47 

501 BARRA DO TURVO
Cod 0774 
11955-000Rua Rio TurvoEnderego

Material/Servigo
Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas 
de Viagens e Miudas a fim de atender as Atividades e 
Secretaria Legislativa.

Fonte de Recurso/Aplicaijao 
0 Recursos nao Destinados a Contrapai
01 TESOURO
00 Recursos Ordinarios

110 GERAL 
000 GERAL

AD - Adiantamento
CAMARA MUNICIPAL 
cAmara MUNICIPAL 
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO 
Manutengao da Secretaria do Legislative

01
010100 

.3.90.33 99
01.031.0001.2002.0000

SaldoLiquidado ate Data 
0.00

R$ #2.500,00# dois mil e quinhentos reais*

Valor Liquidado 
2.500,00

Valor do Empenho 
2.500,00 0,00

**********************************
it************'****'**********************'*’******

ContabilizadoAutorizado
16/05/2017 ^

ROSAi
16/05/2017

.RBOZA DE JESUS 
CONTADOR CRC/1SP305628/O-9

ELCIO SILVA REIS 
PRESIDENTE ^

A despesa referente a~esse empenho, foi devidarnente processaaa. encon- 
trando-se em ordem para pagamento.

ata 16/05/2017 Jesus
KO1

CRC/SP n. 305628/0-5Ordem de Pagamento

/ /Despesa paga.

Banco: Cheque Valor: 0,00Conta

Banco Cheque ValorConta

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho

Po3fTj$no Dodi de Franga 
RG n. 32.675.414-3 

Assessor de Gabinete

/ /
Nome
CGC/CPF
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EXCELENTISSIMO VEREADOR ELCIO SILVA REIS PRESIDENTE DA 
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO-SP.

De Acordo.
Barra do Turvo, J£_/O5/2017.

BRUNNO DORIA DE FRANQA, Assessor de Gabinete do Quadro 

de Empregos em Comissao desta Camara Municipal, portador da Cedula de 

Identidade RG n. 32.675.414-3, inscrito no CPF sob n. 402.863.948-47 

com Conta Bancaria no Banco Santander, Agencia 0202 Conta: 01071685-4, 

residente na Rua Rio Turvo, 501, CASA - A, neste Municipio de Barra do Turvo - 

SP, vem solicitar de Vossa Excelencia concessao de adiantamento, conforme lei 

municipal especifica, no valor de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) para 

despesas miudas de pronto pagamento e despesas de viagens.

Barra do Turvo, 16 de maio de 2 017.

Brunno Doria de Franga
RG 32.675.414-3 

CPF 402.863.948-47

CAMARA MUNICIPAL DE RApda 
Protocolo r, 1W, BARRA 00-™Ryo-SP

HQi-ario-------
Numero de fls. Q t ------------min-

Maria Aparecida Pereira Pe#ro 
CPF 283.572.888-Of 

Assessors de Expediente



Comprovante de Transferencia2017-5-16

Santander Internet Banking

Transferencias entre Contas do mesmo banco > DE CONTA CORREIMTE PARA CONTA 
CORRENTE

45-CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO Agenda: 0404 Conta Corrente: 000053-3

Conta Corrente de Origem:

N° Agenda RemetenteConta

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO45 000053-30404

Conta Corrente de Destino:

DestinatarioN° Agencia Conta

BRUNNO DORIA DE FRANCA0002 01071685-4

Data da transferencia;Finalidade: VALOR:

Credito em Conta Corrente 16/05/2017 R$ 2.500,00

0 credito na conta destino ocorrera no dia 16/05/2017

Transagao exclusiva para transferencia entre contas do mesmo banco.

Data/Hora da Transagao: 16/05/2017 - ll:56h

Autenticagao Bancaria: 3996975C62A876564364864

1
Superlinha 4004-3535 (Capitals e Regioes 

Metropolitanas)
0800-702-3535 (Demais Locaiidades)

SAC 0800-762-7777 
Ouvidoria 0800-726-0322

imprimir

https://www.santandernetibe.com.br/Paginas/TransferenciaTED/Transf-Popup.asp 1/1

https://www.santandernetibe.com.br/Paginas/TransferenciaTED/Transf-Popup.asp


ilPitli CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 44C 
57.740.953/0001-03 Exercido: 2017f
ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 8

ORDEM DE PAGAMENTO 00143

DATA: 16/05/2017 
Credor.. : BRUNNO DORIA DE FRANQA 
Enderego: Rua Rio Turvo 
Cidade . . : BARRA DO TURVO
Discriminagao..:
Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de Viagens 
m de atender as Atividades e Secretaria Legislative..

VENCTO:16/05/2017 FACTO: 16/05/2017 
CNPJ: 402.863.948-47 Cod: 774

CEP: 11955-000

e Miudas a fi

2.500,00 W&MValor
(dois rail e quinhentos reals) * * * * * ***************** 

********
* * * * * * * * * * * * * * * 

** **********
*** *******

* * X
* X *■

********* **** * * * * * *

Despesa Brute: R$ 2.500,00
EMP/SDB N. LOCAL FUNCIOKAL NATOREZA anolaqAoVALOR LIQUIDODESCONTO
148 / 1 AD 010100 01.031.0001.2002.0000 3.3.90.33.00 RS 0,00 RS 0,00R$ 2.500,00 R$ 2.500,00
TOTAL . . R$ 2.500,00

R$ 2.500,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00

Despesa Liquida:

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE j£/0^jQi> ELCIO SiLVAStlsT
president/ ^

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):
Banco Conta Cheque Valor R$

45.000053-3033 ONLINE 2.500,00
TOTAL. . R$ 2.500,00

Despesa paga em 16/05/2017 Com os recursos acima discriminadcs

.....
CAROLINE KINCILER
tesoureira

-Celine Kinceler 
RG 12.795.457-7 

Auxiliar Administrativ/r>

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desee(s) Empenho(s)

/ / Home: 
CGC/CPF:Ass:



-5 r.O
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

' Av. Ver Fermino P Santos, 440 CNPJ:57740953/0001-03

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUQAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Credito No.81

Conta da devolugao: 45.000053-Petalhamento: 2
Data da devolugao: 12/06/2017 Tipo de documento: DEP6SITO

Valor da Devolugao
(duzentos e urn reals e quatorze centavos) * *
■k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k'k-k'k'k-k-k-k-k-k'k-k'k'k-k-k'k'k-k'k-k-k

***********************

R$ 201,14
************ * * * *

BRUNNO D6RIA DE FRANQANome:

Data: 16/05/2017 
: 010100 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0001.2002.0000 Manutengao da Secretaria do Legislative 
Natureza.: 3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOgAO

Empenho: 148 
Local

Valor: 2.500,00

Discriminagao: Referente a solicitagao de Adiantamento de Des 
pesas de Viagens e Mludas a fim de atender as 
Atividades e Secretaria Legislativa.

Recebi o valor a que se refere a presente guia. 
BARRA DO TURVO, 12/06/2017

LILIAN KELLY ARAUJO 
TESOUREIRA
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CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Av. Ver Fermino P Santos, 440 
57740953/0001-03 Exercicio: 2017

’ 7^^ Pagina 1

BALANCETE DE PRESTAgAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 01 CAMARA MUNICIPAL 
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL 
SERVIDOR RESPONSAVEL:
NOTA DE EMPENHO N. 00148 
DATA DA LIBERAQAO RECURSOS FINANCEIROS:

BRUNNO DORIA DE FRANQA
DE 16/05/2017 PRESTAR CONTA ATE 

16/05/2017 VALOR NE: R$2.500,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento EmitenteData Descr Mercadoria/Servigo Quantidade Valor Unit Total

MAURICIU'S HOT DOG AUMENTAQAO
RADIO TAXI ALVORADA tAxi

16502
RECIBO
RECIBO
RECIBO
RECIBO

16/05/2017
16/05/2017
16/05/2017
16/05/2017
16/05/2017
16/05/2017
16/05/2017
16/05/2017
17/05/2017
17/05/2017
17/05/2017
17/05/2017
17/05/2017
17/05/2017
18/05/2017
18/05/2017
18/05/2017
01/06/2017
01/06/2017
01/06/2017
01/06/2017
01/06/2017
01/06/2017
01/06/2017
06/06/2017
08/06/2017
08/06/2017
08/06/2017
09/06/2017

1 32,70
85,00
74,00
30,00
60,00
58,20
71.30 
93,40 
61,00 
57,57 
93,48 
61,05
88.30 
79,00 
22,98
91.74 
33,85 
21,00 
26,90
43.75 
43,75 
43,75

32.70 
85,00 
74,00 
30,00 
60,00

232,80
71.30 
93,40 
61,00

172,70
93,48

244,20
88.30 
79,00 
91,94
91.74
67.70 
21,00

107,60
43.75 
43,75 
43,75

100,00
43,75
50,00
90,00
23.50
24.50 
38,00

1
TAXITAXI INTELIGENTE

coopertAxi DF
ASSOCIAQAO DOS TAXISTA: TAXI 
SERVIQO NACIONAL DE APF ALIMENTAQAO
coopertAxi df 
RADIO tAxi ALVORADA LTD TAXI 
ASSOCIAgAO DE TAXISTAS TAXI 
RESTAURANTS E PIZZARIA i ALIMENTAQAO 
SINDICATO DOS PERMISSIC TAXI 
SERVIQO NACIONAL DE APF ALIMENTAgAO 
ASSOCIAgAO DE TAXISTAS TAXI 
TAXI INTELIGENTE 
RESTAURANTS DUDEKLANC ALIMENTAgAO 
SINDICATO DOS PERMISSIC TAXI 
PIMENTA VERDE ALIMENTO ALIMENTAgAO 
CHURRASCARIA E HOTEL 5l ALIMENTAgAO 
CASTEL RESTAURANTE E b ALIMENTAgAO 
RESTAURANTS E CHURRAS ALIMENTAgAO 
RESTAURANTE E CHURRAS ALIMENTAgAO 
RESTAURANTE E CHURRAS ALIMENTAgAO 
AUTO POSTO REGISTRO II L COMBUSTIVEL 
RESTAURANTE E CHURRAS ALIMENTAgAO 
RENATA BELARMINO DE OL ALIMENTAgAO 
EVANDRO DE AVILA C ARV4 ALIMENTAgAO 
RESTAURANTE E CONFEIT4 ALIMENTAgAO 
CHURRASCARIA E HOTEL 5I ALIMENTAgAO 
CHURRASCARIA REPRESA I ALIMENTAgAO

1
tAxi 1

1
1834 4

tAxiRECIBO
RECIBO
RECIBO
16188
RECIBO

1
1
1
3
1

4172 4
RECIBO
RECIBO
000449512
RECIBO
000003662
28573
20313

1
tAxi 1

4
1
2
1
4

167 1
166 1
168 1
2510 31,2 3,20
165 1 43,75

25,00
30,00

5218 2
037149
237235
29031
000146479

3
3 7,83
1 24,50

38,001

TOTAL 2.298,86

VALOR DEVOLVIDO SEGUNDO N.E. DE DEVOLUQAO R$201,14

___DATA: 12/06/2017 Assinatura do responsavel:
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CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Av. Ver Fermino P Santos, 440 
57740953/0001-03

CKm ■ >s

Exercicio: 2017

Pagina 2

BALANCETE DE PRESTAQAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 01 CAMARA MUNICIPAL
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL 
SERVIDOR RESPONSAVEL:
NOTA DE EMPENHO N. 00148 
DATA DA LIBERAQAO RECURSOS FINANCEIROS:

BRUNNO DORIA DE FRANQA
DE 16/05/2017 PRESTAR CONTA AT£

16/05/2017 VALOR NE: R$2.500,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS f\

TotalEmitente Descr Mercadoria/Servii dade Valor Unitas sraeas Mcllo Coradm 
RG n.^5,224.832-----f-

Documento Data
mrCONFERIDO POR:

Assi

Visto Contabilidade/

/ contabiiista
Mo



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11955-000 - Tel (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

VIAGEM DOS VEREADORES A BRASILIA, CONFORME RELATORIO DE VIAGEM E 

ANEXOS CONSTANTES APOS OS DOCUMENTOS FISCAIS.

Data NF DISCRIMINACAOVALOR

16/mai Recibo 71,30 Taxi
16/mai Recibo 85,00 Taxi
16/mai Recibo 60,00 Taxi
16/mai Recibo 74,00 Taxi
16/mai Recibo 30,00 Taxi
16/mai 16502 32,70 Alimentagao
16/mai 1834 232,80 Alimentagao
16/mai Recibo 93,40 Taxi
17/mai 16188 172,70 Alimentagao
17/mai 4172 244,20 Alimentagao
17/mai Recibo 88,30 Taxi
17/mai Recibo 79,00 Taxi
17/mai Recibo 61,00 Taxi
17/mai Recibo 93,48 Taxi

18/mai 3662 67,70 Alimentagao

18/mai 449512 91,94 Alimentagao
Recibo18/mai 91,74 Taxi

Total das despesas Efetuadas R$ 1.669,26
Resumo do Ressarcimento R$ 1.669,26

Camara Municipal.de Barra do Turvo-SP 
Elcio Silva Reis 

^/-Presidente

Caroline Kinceler OrdenadordeDespesa
RG 12.795.457-7 

Auxiliar Administrative

Camara Municipal de Barra do Turvo-SP 
Elcio Silva Reis 

Presidente
Resportsavel pela Despesa



www.coopertaxidf.com.br
Fazemos Convenio

CNPJ: 38.069.159/0001-35 
(Servigo de Taxi Pr^ (6 1^ad0 POr COndUt0r AUt°n0m°)

VALOR RSRECIBO
a importancia de (

No™ Oo

No percurso Para
Prefixo:

fy ^_ Brasilia,r

Placa T3xi ^ ^ // t------
Assinatura

fSS^AXLA^ORADAU^A^
Preasou, Ligou, Chegou! 332'] -3030 37.990.298/0001-34

RECIBO
-TAXI PLACA vfS ~V^N ^PREFIXO

-VALOR R$
RECEBI DE__________

A IMPORTANCIA DE R$

) REFERENTE a SERVigo DETAXI do percurso de_________
BRASiLIA-DF /^-i DF /)

^ Jesus Cristo e o Senhnr

PARA
DE20j ^

A; irista

taxirecibo Permissao: R$

-2 3 X€/ P'C?, 00>

/Qsisi drxxf'
C'il rye. Dr, ^

Placa:

-PPP 7-^ 1-1 Tel.: (61)
Motorista:

Recebido de:

SP-(

\ e centavos acima. Proveniente 
/ de servigos autonomos de taxi.Origem:

Destine:

CNPJ/CPF:

5> 7^0 Cf‘5o/0<nfi Brasilia,

/6 I 5 I /?C 3
Apoio:

Ass. Condutor:
J ASSOCIACAO DOSTAXISTAS DE BRASILIA

SHN 0101. PTx/Ponto de T&xi Base I - Brasdla/DF - CEP: 70.701-006

- ATB

CNPJ: 03.114.090/0001-30-

http://www.coopertaxidf.com.br


FLS. N V
AAAIS SEGURO, CONFIAVEL E 

SEM TARIFAS DINAAAICAS

(61)4042-1373
RECIBO

'C-

TAXI INTELIGENTE ch
BAIXE O APP OU LIGUE

Autorizacao: ^ Placa:

Recebi(emos) de

referente ao percurso

0 valor de R$ V'
n

FwHK/f /s.
s Taxista:
g
| Rrasilia/'l^'S /2017 CPF/CNPJ

Fone: (61)3363-7533 
CNPJ: 00.031.708/0001-00 
Reclama(;6e$: 156 
Objetos Esquecidos: ei 4042-1373

Cd SINPEN3
rvj

totoNs

www.coopertaxidf.com.br 
Fazemos Convenio

CNPJ: 38.069.159/0001-35 
(Servigo de Taxi Prestado por condutor Autonomo)

2663

TAXI (61) 3344-6161
RECIBO VALOR RS
a importancia de (

Nome do Passageiro:

No percurso Para

/(f: de A)CPrefixo: Brasilia,

#4 At CP
' Placa Taxi ' / -

i

Assinatura

http://www.coopertaxidf.com.br


NOTA FISCAL DE 
VENDAAO CONSUMIDOR

Modelo 002 - Serie DMAURICIU’S HOT DOG
1* Via Branca - 2* Amarala - 3* Varda

SEVERING MAURICIO DOS SANTOS-ME

FONE: (61) 3386-8146 16502
TRAVESSA DOM BOSCO - BLOCO 790 - LOTE 02 - LOJA 

NUCLEO BANDEIRANTE - BRASlLIA-DF
Data Limite p/ Emissao:

27/04/2018

CF/DF 07.384.176/001-88 CNPJ 02.469.994/0001-15

I OS'/ TT Valor R$Data da Emissao:
PROCON: SCS VenSncio 2000 BL. "B" 60 Sala 240 Tel.: 151

cama^a • £M/e a bo 'rupyoNOME:

ENDEREgO:

SA-.+Vd.SS'.Vodq/i.o^CPF: Optante pelo 
Simples Nacional.

DISCRIMINA?AOQuant. P. Unitario P. TOTAL

i

4

TOTAL
Pereira & Primus Grallca e Editora Llda-ME — SIBSfid.3 Conj.A Its 30/32 Terreo-N.Bandeirante-DF-Fone: 99973-2414 

CNPJ 20.704.125/00014)0 - CF/DF 07.689.134/001-77 - 10 Bis. 50x3 de 16.501 a 17.000 -AIDF: 1434-00388/2017



CNPJ 33 469 172/0016-44 IE:0731734901105
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
COMERCIAL SENAC
PC IRES PODERES CAMARA DEPUTADOS ANEXO 
PARTERESTA^1, 1, ZONA CIVICO ADMINISTR

'/: '"“l'.'" >«» M»., fla rA„...m|HAr BlotrAAlA,

i Csdijo tescrijo

/VFC-e
'.f-.i’Izao .

Dci;,UTADO

..... otde |)(1, VI,Unit VI.Iotal
?l>lft0032 SUFFEIHESI) EMSILflfKI 4 00 ON X 57"25 

• 500140 S INI LOW rOOON xMO
Uil

229,00'N 3,80
total de I tens 
total

'I PIIGIIMENTO
7

232 80
VSLOR PflGO R8:-ti o 232,80oi Pecebido R8 

1 :‘c

250,00
17 20

Consulte pela Chave de Itcesso ei»i- »SJ! ssrff i»si’»sgs
CflHSUHIOOli - CNPJ: 57 740 953/0001-03

HONIC, DE BORRII DO I0IIV0
4310 235?e silo 4?i(i 7

COM,V

NFC-e N2 1834 Sarie 3 16/05/2017 14:20:09 
Via Consulidor

Protocolo de autorizacdo: 353170073188340 
Data de autorizafjo: 16/05/2017 14:20:12

,4-i

a?'

•is

Cartao 54/Pedido 227841 Cliente COH, HONIC DE B«RM 00 I0RVQ 
Endereco NoO Cidade BliRltll DO TURV0 SP 
VilliVOXV.COH.BR llplicativo Benatech Histerchef
u f8,Ox Sene 96705438 Valor aproxinado dos tributes deste 
OF H12P7Feaefa^ Estadual^ D.00 HunicipalFonte

cupon
IBP1

Bematech NFC-e•Sift



lecu/'s Nota Fiscal de Venda a' 
Consumidor - Mod. 002-D

PROCON CENTRAL 151 
SCS QD 08 ED. VENANCIO 2000 BL. 60 

2° ANDAR SALA 240 FONE (61) 3212-1500 DFRESTAURAN1E E PIZZARIA CAPRICHO GAUCHO LIDA - ME 

FONE: (61) 3552-0998

AV. DOM BOSCO - BLOCO 785 ■ LOTE10 - LOJA 01 
_______N- BANDEIRANTE - BRASILIA - D. FEDERAL

CNPJ 37.983.707/0001-75 CF/DF 07.328.015/001-10

16188
Data Litnite para 

Emissao

03/05/2018
Data da EmissaoiZi^~ / (j'

Valor R$
0 ICMS ja esta incluido no prego das mercadorias

(As informagoes abaixo deverao ser preenchidas somente_____________ a pedido do consumidor)

teAXULtfCtjct' fin 411/1/^

-deT: I - nx
Nome:

Cod. Quant. DESCRIQAO P. Unitario TOTAL3 JUXJXaS

REIGfiAf EDIIORAEGRAfICAUDA• Q.03■ C0NJ.D CS 02-1OJA0I -FONEMOI-jliS-CANDAN^.^fll^n

CNPJ 37.098.183/0001-30 • CF/DF07.302.964/001-10 - 500Jogos3 Viasde 16.101a 16.600 -AIDF 1.434.00396/2017

RADIO taxi alvorada ltda
CNPJ: 37.990.298/0001-34

RECIBO
Precisou, Ligou, Chegou! 3321 *‘3030

TAXI placaPREFIXO VALOR R$

RECEBI DE
A IMPORTANCIA DE R$ V , F

Z a/^f). cl?i/[Ji)o/-0'j _J REFERENTE A SERVIQO DE
TAXI DO PERCURSO DE_______

BRASiLIA-DF /b DE O <s
V Jesus Cristo e o Senhor

PARA

DE 20
Ass. do Motorista



CNPJ:33.46R172/0016-44 IE:0731734901105
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
COMERCIAL SENAC
PC IRES PODERES CAMARA DEPUTADOS ANEXO 'HK®/ 
PARTE RESTAURANT, 1, ZONA CIVICOADMINISTR, ! '
BRASILIA, DF

NFC-e
/V« nClONAL 

j', -L SENAC
r. f, POOERL O

Orw nvwantr, Aiivtlinr rtc* Mntc* STIeral ria r nrsct n

!tu: Codigo DescrigSo Otde__Un Jl.Dnit Vl.Iota!
001 10100032 BUfFEl HESft 011(131 LEI HO 4 CO 0n"x'5? 25 ........229' GO ‘

2’00 UN x 3 0O 
2 00 ON x 3 80

7’60 
7’60

102 10100149 3 IN! LflRIINJfl 
003 10100209 S/P OBQCitXI
Otde. tots! de Itens 
'la lor lota I 
FORHO PfiGOMENlO 
Dinheiro
Total Recebido R$
Iroco R^

3
244 20

VALOR PAGO R$ 
244 20 
255'00

io;8o
Consulte pela Chave de Ocesso ei
tittp://dec fazenda df goo br/NFCE/

5317 0533 4G91 7200 1644 6500 2000 0041 7210 2605 5262
R - CHPJ: 57.740.953/0001-03 
RUNIC. 0E BARRA DO TURV0

NFC-e N2 4172 Sdrie 2 17/05/2017 14:47:59 
Via Consundor

Protocolo de autorizaclo: 353170073851646 
Data de autorizafJO: 17/05/2017 14:48:01

C0HSUNID0R
CAR.

f|/. ■«-

M ff
>.

liM

%X

Cartao 906/Pedido 228195 Cliente CAR RUNIC 
Endereco NoO Cidade BARRS DO IURV0 SP 
««« VOn C0H BR -/it,

Aplicativo Benatech Risterchef 
oi,78.02 Serie 96705438 Valor aproxitiado dos tributes deste cupoa 

' 11.64 Federal 43.96 EstadualRJ 0.00 Hunicipa'IFonte IBP!
Eh: • li:

t i
R4T2P7

‘ Bematech NFC-e%
Hs'i

1 m



%y\ 
FLS. N %

1-4 38 o,

/^r

TAXI RECIBO
Reclamagoes. 156 e Secretaria de Transportes 61 3363-7350

Permissao:
R$

86.3 o
Tel.: (61)

Motorista:

Recebido de:

A importancia de:

( CAa^A Ra r\J.

£ OlTJ Rp/\U t.----ItlllvTA f.gNi-r/v \ e centavos acima. Proveniente 
/ de servigos autflnomos de taxi.Origem:

Destino:

CNPJ/CPF:
Brasilia.

^53, /<-Xv/ - O ^ LJ±_3 1 /?Apoio:
Ass. Condutor:

I ASSOCIACAO DOSTAXISTAS DE BRASILIA - ATB

CNPJ; 03.114.090/0001 -30 - SHN 0a. 01. PTuffonto de Taxi Base 1 - Biasilia/DF - CEP: 70701 -006

r!oVRO' C°NFIAVEL E
sem tarifas dinAmicas

m (61)4042-1373"
RECIBO

TAXI INTELIGENTE
baixe o app OU ligue

no.Zsl/aooJ
referente ao percurso 

O valor de R$ 

s' Taxista:
^/y

Brasilia, X^/xzil/2017

-aZ

7-4soo§

s Fone:
s(/
5 CPF/CMPJ

SINPE F0ne: (61 > 3363-7533

iS2s;?ro“"'-"0
Objetos Esquecidos: si -

7
N)
N3

S3
CO
N]

Assinatura



% FLS. N >■

TAXI RECIBO
Reclamapoes: 156 e Secretaria de Transportes 61 3363-7350

Permissao: R$

Oo73// Tel.: (61) Motorista:

Recebido de:

( .o J.AAsTs\
e centavos acima. Proveniente 
de servigos autonomos de taxi.Origem: Destine:

CNPJ/CPF:

12 [Brasilia,P> 2^0 q 3 /^y, .? /
Apoio:

fjjljj ASSOCIAtAO DOS TAXISTAS DE BRASILIA - ATB
Ass. Condutor:

CNPJ: 03.114.090/0001-30 - SHN Qd. 01, PTx/Ponto de Taxi Base 1 - Brasilia/DF - CEP: 70.701 -006

IttXI RiCIBO 33 </>R$

Recebi (e,mos) de

L£_S/9

PERM.: PLACA:<o r.

fc),\.

a importancia de R$___________

ipos autonomos de Taxi__referente a si
7^

:3ercurso^i

Motorista: Fone: (61)
l Vj) /w/-;?

it APOIO: ^ ^
JY Sindicato dos Permissionarios de Taxis e Motoristas

Tel.: (61) 3224-72S2 /
Reclamagoes: 156 / SECRETARIA DE TRANSPORTE: (61) 3363-7350

BRA

Assinatura1



PIMENTA OERDE ALIflENrOS LTDh 
CIIFJ: 09.060.364/0055-92 IE: 0753995400500 
SC/SUL 00 07 Bl A LJ 03-P 3 PAO PftRIE LJ P-319 
PISO LAZER PfiTIOBRASIL 
ASA SUL- BRASILIA, OF

UtROE ALIHENTOS LTDh
CNPJ 09.060.964/0055-92 IE: 0753995400500
SC/SUl QD 07 BL A LJ 03-P 3 PAD PARTE LJ P-319, S/M -
PiSO LAZER P: ''OBRASIL
ASA SUL BRASi: Ifi, OF

PI

BANFF NFC-e - DocutientD Auxiliar da Nota Fiscal tie 
Consunidor Elatronica

Naa parnite apraaeitaraenta de credito de ICRS 

Descrlcao

Bocuaenta Auxiliar da Nota Fiscal tie 
L’onsuflidar Elatronica 

Nao pernite aproueitaiiiento de credito de ICHS
ui.Un UI.Tot

BANFF NFr-e

Cndigo Qtd Un 01.Un 01.Tot
Qtd UnBescricaoCodigo 3425 Buffet Promocao

Pudia
:

Saco 40QML

2,000 UN 29,90 59,8
1,«»« 1,« 7,5

1,000 UN 7,90 7,9
Salada de Frutas P 1,000 UN 5,90 5,9

02,000 UN 29,90 59,8 
1,000 UN 7,50 7,5ii

Buffet Promcaci3425 53340 0Pud in5334 11570 01,000 UN 7,90 7,9Sucn ‘lOOHl.1157 59270 01,000 UN 5,90 5,9-*5927
0 Qtd. Total de Itens 

Valor Total R$
Valor a Pager R$ 
FORMA PAGAMENTO 
Cartao de Debito

4
4 81,10Qtd. Total de Itens 

Oalor Total R$ 
iialor a Pagai R5 
FORMA PAGAMENTO 
Cartao de Debito

81,10 81,10
VALOR PAGO R$81,10

VALOR PAGO R$ 
81,10

81,10
Ccnsaite pe).a. Chaue de Acesso en 

bttp;//dec. fazenda .,df. goo, br/nfce 
5317 0509 0609 6400 5592 6500 1000 0036 6218 2876 7676Consulte Pel a Chaue de Acasso en 

hi Ip;//dec.fazenda.df.gou.br/nfce 
5317 0509 0609 6400 5592 6500 1000 0036 6218 28/6 ?b/6

CONSUMIDOR CNPJ : 57.740.953/0001-03

;)Fi -e n 000003662 SerietOOl Dt.Effli.: 18/05/201? 13:57:52 
Via consunidor 
Protocolo de 
Data de ant

CONSUMIDOR CNPJ : 57.740.953/0001-03
NFC-e n>0Q0003662 Serie:001 Dt.EMi.:18/05/2017 13:57:52 
Via consumidar
Protocolo de Autorizacao: 353170074458917 
Data de autorizacao: 18 /05/2017 13:57:51u’or izacao: ^31.700744565 ■, 

icao: 18 />'<’ 017 13:57:51

%

INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE UO CONTRIBUINTE 
Trib aprox R$ 5,38 Fed, 14,60 Est e 0,00 Mun 
Fonte: IBPT H4T2P7 
Garcom; Vania Ferreira dos S 
MESA 1352/1 
dientes: 2
Consuno da Mesa MESA 1352 (Conta 20081)
SEN EMISSAO DE CONFERENCE DE MESA

INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE UO CONTRIBUINTE 
Trib aprnx R$ 5,38 Fed, 14,60 Est e 0,00 Hun 
Fonte: IBPT H4T2P7 
Garcom: Vania Ferreira dos S 
MESA 1352/1 
Cl rentes: 2
Consuno da Mesa MESA 1352 (Conta 20081!
SEM EMISSAO DE CONFERENCE DE MESA

18/05/2017 
1:56 PM18/05/2017 

1:56 PM 20081
20081

M

0^.0 s 0^0

~X<o\ay Cc>y\siderstfo -



mir

RESTAURANTS DUDEKLANDA LTDA 01 744.129/0001-77 
ROD BR 116 KM 31 S/NA, 000 - JAGUATIRICA - CAMPINA 
GRANDE DO SUL - PR - 83430-000 - FONE: 4136856039

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL 
DE CONSUMIDOR ELETR6NICA

#|COD|DESC|QTD|UN| VL UN R$|(VLTR R$)-| VI ITEM R$ 
001 173700 SAOGADO ASSADO 

1,000 und X

RESTAURANI'E DUDEKLANDA LTDA 01 744 129/0001-77 
ROD BR 116 KM 31 S/NA, 000- JAGUATIRICA- CAMPINA 
GRANDE DO SUL - PR - 83430-000 - TONE 4136855039 

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL 
DE CONSUMIDOR ELETRONICA 

#|COD|DESCi<3TDiUN| VL UN RSjtVLTR R$)' | VL ITEM R$ 
001 173709 SALGADO ASSADO 

1,000 und X
002 185'31'U SU-.:o DE 11VA (ALIANAa A)

4,000

4,500
002 185320 SUCO DE UVA (ALIANAa A)

2,000 und X

4,50
4,504 ,, 500

4,000 8,00
003 189606 SUCO DE MILHO COPO 

1,000 und X
8,002,000 und X

5,990
004 193268 COXINHA CATUPIRY PELAHDA 

1,000 und X 
005 320006 CAFE COM LEITE TRADICIONAL

5,99109686 SUCO DE MILHO COPO003 5,995,9901,000 und X 
193288 COXINHA CATUPIRY PELAHDA 

4,500
4,500 4,50004 4,501,000 und X 

320006 CAFE COM LEITE TRADICIONAL 
2,990

1,000 und X 2,990
006 320006 CAFE COM LEITE TRADICIONAL

2,99005 2,991,000 und X 
320006 CAFE COM LEITE TRADICIONAL 

2,990
1,000 und X 2,990

007 320029 CHULETA COM POLENTA OU SALADA
3,000 und X

2,99006 2,991,000 und X 
007 320029 CHULETA 

3,000 und X
20,990 62,97COM POLENTA OU SALADA 

20,990 62,97 QTD. TOTAL DE ITENS
VALOR TOTAL R5 
FORMA DE PAGAMENTO 
Dinheiro

007
007 91,94

Valor Pago 
91,94

QTD TOTAL DE ITENS
VALOR TOTAL R$
FORMA DE PAGAMENTO 
Dinheiro

91,94
Valor Pago 

91,94 EMITIDA EM CONTING£NCIA 
Niirnero 000449512 - Serie 001 

Emissao 18/05/2017 23:20:18-Via Consumidor 
Consults pela Chave de Acesso em 

http://www.fazenda, pr. gov.br/
4117 0501 7441 2900 0177 6500 1000 4495 1290 5421 6052 

i K* no At Hon.'! 4,; a,:, EMITIDO EM CONTI NGENClA

EMITIDA EM COMTINGENCIA 
O ..nero 000449512 - Sene 001 

Emissao 18/05/2017 23 20 18 Via Consumidor 
Coiv.ulte pe:, once de Acesso em 

http tVw'.v - Lsz-nda pr gov.br/
o600 1000 4495 1290 5421 60524117 0601 7441 2900 0I

CONSUMIDOR CNPJ: 57.740,953/0001-03 
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVOCONSUMIDOR CNPJ: 57 740 953/0001-03 

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Val.Aprox.Tributos: FEDERAL R$ 2,34 (2,55) FontedBPT 
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO 

CNPJ: 57.740.953/0001-03 
FORMA DE PAGAMENTO

CARTAO: 91 94ATENDENTE:TATIANE PONTES PEDROSO 
RAMOS .JACKELINE FERREIRA DE OLIVEIRA 

COMANDA:2883

V'al Aprox.Tributos: FEDERAL R$ 2.34 (2,55) Fonte.lBPT 
U iENTE: CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO 

CNPJ: 57.740 953/0001-03 
FORMA DE PAGAMENTO

CAR r-'-.O 91 94ATENDENTE TATIANE PONTES PEDROSO 
AMOS .JACKELINE FERREIRA DE OLIVEIRA 

COMANDA.2883
Tributes Incidentes Lei Federal 12 741/12 - Total R$ 2,34

AfySOFT Sistemas Ltda.Tributes Incidentes Lei Federal 12 741/12 - Total R$ 2.34
MySOFT Sistemas Ltda.

http://www.fazenda


#•Df ^ 

' FLS. N V

/

■

TAXI RECIBO R$

PERM.: PLACA: (C
Recebi (emos) de Ci/Aj^rx,: L/. 

'hovi Lr,
Q^poJ/. S-

___ a importancia de R$____________

referente a servigos autonomos de Taxi.
Percurso:
Motorista one: (61)

CNPJ/CPF:
i APOIO:
/I Sindicato dos Permissionarios de Taxis e Motoristas 
/ ^ Auxiliares do Distrito Federal - SINPETAXI 

SEDE PRbPRIA -CNPJ: 00.031.708/0001-00
PLL SUL - Qd. 302 - Bioco A - Brasilia - DF - CEP: 70 320-006 

Tel.: (61) 3224-7292 / 3223-6568 / 3365-1970 - Fax: 3224-7196
Reclamagoes: 156 / SECRETARIA DE TRANSPORTS: (61) 3363-7350

BRASILIA- DF,

Assinatura



.23
cAmaiu municipal DU barka im> tuuvo o

ot#'JO-Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580
cainarabt@uol.com.br e camara@.cmbrradoturvo..sn.gov.hr

HIURA 1)0 TUUVO - SAC) PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 15/05/2017

RETORNO: 18/05/2017

DESCRIQAO:

VIAGEM A BRASILIA REALIZANDO AS SEGUINTES 

ATIVIDADES:

• AGENDA COM DEPUTADO MARCIO ALVINO (PR), 
SOLICITANDO APOIO PARA AGENDA COM ANTI PARA 
TENTATIVA DE RESOLUQAO DE DIVERSOS ASSUNTOS 
RELATIVOS ABR 116;

• CUMPRIMENTO DE AGENDA JUNTO A ANTT 

PROTOCOLIZANDO 
BENFEITORIAS NECESSARIAS E ESSENCIAIS AO 
MUNICIPIO JUNTO A RODOVIA REGIS BITTENCOURT 
BR 116, TRANSCRITAS NOS OFICIOS N. 114, 115,166 E 
117/2017, REFERENTES A PAVIMENTAQAO DE 
ACESSOS A BAIRROS, PISTA DE RETORNO E ACESSO 
A CIDADE DE BARRA DO TURVO PELA RODOVIA SP 
552/230, CONSTRUQAO DE PASSARELAS E ACESSOS 
A ESCOLAS LOCALIZADAS AS MARGENS DA BR 116:

SOLICITAQOES PARA

• CUMPRIMENTO DE AGENDA NO GABINETE DO 
DEPUTADO ALEXANDRE LEITE 
GARDENCIA RELATIVO A RECURSOS PLEITEADOS 
PARA A Area DA SAUDE DESTE MUNICIPIO;

ASSESSORA

mailto:cainarabt@uol.com.br


CAMARA MUNICIPAL DC RARKA 1)0 TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 /1580

camarabt@uol.com.br e camara@.cmbrradoturvo..sp.gov.br
IMRllA 1)0 TUHVO - SAO PAULO

• CUMPRIMENTO DE AGENDA NO GABINETE DO 
DEPUTADO VICENTINHO - SOLICITANDO RECURSOS 
PARA A Area DA AGRICULTURA DESTE MUNICIPIO;

• CUMPRIMENTO DE AGENDA NO GABINETE DO 
DEPUTADO WALTER IHOSHI - SOLICITANDO APOIO AS 
REIVINDICAQOES DESTE MUNICIPIO;

• CUMPRIMENTO DE AGENDA NO GABINETE DO 
DEPUTADO EDUARDO BULSONARO E JAIR 
BULSONARO - SOLICITANDO APOIO COM RELAQAO A 
PEDIDO DE RECURSOS PARA CONSTRUQAO DE SEDE 
PARA O DESTACAMENTO DA POLICIA MILITAR DO 
ESTADO DE SAO PAULO EM BARRA DO TURVO, EM 
LOCAL ESTRATEGICO PARA ATUAQAO PREVENTIVA 
DESSA AGREMIAQAO;

• CUMPRIMENTO DE AGENDA NA LIDERANQA DO 
DEMOCRATAS E PRESENQA DO DEPUTADO 
ALEXANDRE LEITE REFORQANDO OS PEDIDOS 
ANTERIORES AINDA NAO ATENDIDOS;

• AGENDA NO MINISTERIO DAS CIDADES COM SEU 
DIRETOR
REFORQASSE PEDIDO JUNTO AO CONGRESSO COM 
relaqAo a aprovaqAo DA LEI SOBRE 
regularizaqAo fundiAria urbana aguardada
POR ESTE MUNICIPIO;

SOLICITANDO APOIO PARA QUE

• PARTICIPAQAO DA XX MARCHA A BRASILIA EM 
DEFESA DOS MUNICIPIOS, PARA APRESENTAQAO DE 
PAUTA DE REIVINDICAQOES DESTES AO GOVERNO 
FEDERAL CONFORME COMPROVANTES EM 
DECLARAQOES ANEXADAS A ESTE.

mailto:camarabt@uol.com.br


CAMARA MUNICIPAL mi KARRA 1)0 TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580

camarabt@uol.com.br e camara@.cmbrradoturvo.sp.gov.br
HAltU V 1)0 TURVO - SAO PAULO

PARTICIPANTES: PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS E

VEREADORES: LUIZ MENDES CARDOSO DOS SANTOS 

(PDT), ALCIDIO BONRRUQUE (DEM), DAVISON JESSE 

RODRIGUES BICAS (PDT).

OBSERVAQAO: TRASLADO BARRA DO TURVO AO AEROPORTO 

AFONSO PENA EM SAO JOSE DOS PINHAIS, FEITO PELO 

SERVIDOR BRUNNO DORIA DE FRANQA QUE OS CONDUZIU 

COM O VEICULO OFICIAL FORD FOCUS PLACA FGX 3444.

mailto:camarabt@uol.com.br
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A J A ” " — CONFEOEPAQAO NACIONAL DE MUNICiPtOS4.1. aMulIyau

XX maRcha^.
I

r- V-»

RECIBO N° 773

Valor: R$ 300,00

A Confederagao Nacional de Municfpios - CNM, CNPJ 00.703.157/0001-83, situada a SGAN

Quadra 601 Modulo N Brasflia/DF, CEP: 70.830-010, recebeu da Camara Municipal de BARRA DO

TURVO / SP, a importancia de R$ 300,00 (trezentos reais) referente a taxa de inscrigao de ELCIO

SILVA REIS para a XX Marcha a Brasilia em Defesa dos Munici'pios, realizado nos dias 15, 16, 17

e 18 de maio de 2017.

Brasilia, 16 de maio de 2017

)

C INSCRIQAO DO CNPJ H

00.703.157/0001-83GustaVo dVUma Cezario 
CPF tn#376.166-82 

Departamento Financeiro

confederaqAo nacional de 
MUNICiPIOS - CNM 

SHCS CR 505 BLOCO “C" 62 
SALA 301

CEP 70.350-530 
Brasilia - OFL J

Sede: SGAN Quadra 601 Modulo N - Brasilia/DF - CEP: 70.830-010 - Fone/Fax (61) 2101-6000 
Escritorio: Rua Marcdio Dias n0 574 - Bairro Menino Deus - Cep 90130-000 - Porto Alegre/RS - Fone/Fax (51) 3232-3330
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XX MARC HA ^
« »* m A BRASILIA EM DEftSA DOS MUHICIPtOS
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RECIBO N° 763

Valor: R$ 300,00

A Confederagao Nacional de Municfpios - CNM, CNPJ 00.703.157/0001-83, situada a SCAN

Quadra 601 Modulo N Brasilia/DF, CEP: 70.830-010, recebeu da Camara Municipal de BARRA DO

TURVO / SP, a importancia de R$ 300,00 (trezentos reais) referente a taxa de inscrigao de

ALCIDIO BONRRUQUE para a XX Marcha a Brasilia em Defesa dos Municfpios, realizado nos dias

15, 16, 17 e 18 de maio de 2017.

Brasilia, 16 de maio de 2017

INSCRIQAO DO CNPJ “1

00.703.157/0001-83
confederaqAo nacional de

MUNICiPIOS - CNM 
SHCS CR 505 BLOCO “C” 62 

SALA 301

CEP 70.350-530 
Brasilia • DF

GustaVo cra^Urffa Cezario 
CPF'017^376.166-82 

Departamento Financeiro

L J

Sede: SCAN Quadra 601 Modulo N - Brasilia/DF - CEP: 70.830-010 - Fone/Fax (61) 2101-6000 
Escritorio: Rua Marcilio Dias n° 574 - Bairro Menino Deus - Cep 90130-000 - Porto Alegre/RS - Fone/Fax (51) 3232-3330
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■ \ •iXXX MARCH A

« m A BRASILIA EM D£FESA DOS MUNIClPIDS At l
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RECIBO N° 766

Valor: R$ 300,00

A Confederagao Nacional de Municipios - CNM, CNPJ 00.703.157/0001-83, situada a SGAN

Quadra 601 Modulo N BrasNia/DF, CEP: 70.830-010, recebeu da Camara Municipal de BARRA DO

TURVO / SP, a importancia de R$ 300,00 (trezentos reais) referente a taxa de inscripao de

DAVISON JESSE RODRIGUES BICAS para a XX Marcha a Brasilia em Defesa dos Municipios,

realizado nos dias 15, 16, 17 e 18 de maio de 2017.

Brasilia, 16 de maio de 2017

C INSCRIQAO DO CNPJ “|

00.703.157/0001-83Gustavo <jWj>ma Cezario 
CPF tfl?^376.166-82 

Departamento Financeiro

confederaqAo nacional de
MUNICiPIOS - CNM 

SHCS CR 505 BLOCO “C" 62 
SALA 301

CEP 70.350-530 
Brasilia - DF

JL

Sede: SGAN Quadra 601 Modulo N - Brasilia/DF - CEP: 70.830-010 - Fone/Fax (61) 2101-6000 
Escritorio: Rua Marcilio Dias n° 574 - Bairro Menino Deus - Cep 90130-000 - Porto Alegre/RS - Fone/Fax (51) 3232-3330
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RECIBO N° 771

Valor: R$ 300,00

A Confederagao Nacional de Municfpios - CNM, CNPJ 00.703.157/0001-83, situada a SCAN

Quadra 601 Modulo N Brasi'lia/DF, CEP: 70.830-010, recebeu da Camara Municipal de BARRA DO

TURVO / SP, a importancia de R$ 300,00 (trezentos reais) referente a taxa de inscrigao de LUIZ

MENDES CARDOSO DO SANTOS para a XX Marcha a Brasilia em Defesa dos Municfpios,

realizado nos dias 15, 16, 17 e 18 de maio de 2017.

Brasilia, 16 de maio de 2017
/I

INSCRIQAO DO CNPJ “I

00.703.157/0001-83Gustavo Cezario
CPF m#376.166-82 

Departamento Financeiro

confederaqAo nacional de
MUNICiPIOS - CNM 

SHCS CR 505 BLOCO “C" 62 
SALA 301

CEP 70.350-530 
Brasilia - DF J

Sede: SCAN Quadra 601 Modulo N - Brasilia/DF - CEP: 70.830-010 - Fone/Fax (61) 2101-6000 
Escritdrio: Rua Marcilio Dias n° 574 - Bairro Menino Deus - Cep 90130-000 - Porto Alegre/RS - Fone/Fax (51) 3232-3330



Df^\ 

if FIS. N f
2017-6-1 Declaragao

■■ 3o

www.cnm.org.br

COWfFOEWCAO «AC/0N4t OF MUNIClPIOS

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Sr(a). LUIZ MENDES CARDOSO DO SANTOS, do 

Municipio de Barra do Turvo/SP, participou do(a) XX MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS 

MUNIClPIOS, realizada do dia 15 de maio de 2017 ate o dia 18 de maio de 2017, no CICB - 
Centro Internacional de Convengoes do Brasil, em Brasilia/DF.

BrasNia/DF, 18 de maio de 2017.

Paulo Ziulkoski 
Presidente

http://www.credenciamento.cnm.org.br/marcha_2017/ 1/1

http://www.cnm.org.br
http://www.credenciamento.cnm.org.br/marcha_2017/
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COmOERAQAO NACIONAL Of mJNIClPIOS

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Sr(a). DAVISON JESSE RODRIGUES BICAS, do 

Munici'pio de Barra do Turvo/SP, participou do(a) XX MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS 

MUNICIPIOS, realizada do dia 15 de maio de 2017 ate o dia 18 de maio de 2017, no CICB - 
Centro Internacional de Convengoes do Brasil, em Brasilia/DF.

Brasilia/DF, 18 de maio de 2017.

Paulo Ziulkoski 
Presidente

http://www.credenciamento.cnm.org.br/marcha_2017/ 1/1

http://www.cnm.org.br
http://www.credenciamento.cnm.org.br/marcha_2017/
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COHFEDERACAO HACIONAL Of MUMC/PIOS

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins que o Sr(a). ALCIDIO BONRRUQUE, do Municipio de Barra 

do Turvo/SP, participou do(a) XX MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS, 
realizada do dia 15 de maio de 2017 ate o dia 18 de maio de 2017, no CICB - Centro 
Internacional de Convengoes do Brasil, em Brasilia/DF.

Brasilia/DF, 18 de maio de 2017.

Paulo Ziulkoski 
Presidente

1/1http://www.credenciamento.cnm.org.br/marcha_2017/

http://www.cnm.org.br
http://www.credenciamento.cnm.org.br/marcha_2017/
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<F~£NM
CONFEDERACAO HACIOHAL DE MUNIClPIOS

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Sr(a). ELCIO SILVA REIS, do Municipio de Barra do 

Turvo/SP, participou do(a) XX MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNIClPIOS, 
realizada do dia 15 de maio de 2017 ate o dia 18 de maio de 2017, no CICB - Centro 

Internacional de Convengoes do Brasil, em Brasilia/DF.

BrasNia/DF, 18 de maio de 2017.

Paulo Ziulkoski 
Presidente

1/1http://www.credenciamento.cnm.org.br/marcha_2017/

http://www.cnm.org.br
http://www.credenciamento.cnm.org.br/marcha_2017/
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jyRua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 -Tel(15) 3577.1580 / 3577.1266
camara(a),cmbarradotu rvo. sp. gov. br

RAUUA DO TIJKVO - SAO PAUIX)

Barra do Turvo, 09 de maio de 2017.Oficio n° 114/2017

Aantt
Agencia Nacional de Transportes Terrestres 
Brasilia - DF

Agenda Nacional de Transportes Terrestres -

50500.238154/2017-66
18/05/2017 15:26llmo Sr. Diretor-Geral

Tem o presente, a finalidade de solicitar dessa Agencia Nacional 
de Transportes Terrestres, a realizagao de servigos de adequagao do trecho de 
acesso a Barra do Turvo nas proximidades do Km 551, da BR 116 - Rodovia 
Regis Bittencourt - pista norte ligando-a a pista sul, haja vista que o trecho 
precisa de melhorias e pavimentagao de maneira a ter condigoes adequadas 
para trafego e receber bem os turistas que acessam o Municlpio.

£ um trecho pequeno, em torno de 700 metros, que une as duas 
pistas dessa rodovia, dando acesso, tanto a quern de Curitiba acessa Barra do 
Turvo, como quern de Barra do Turvo acessa Sao Paulo, sendo ponto 
estrategico de acesso a sede do Municlpio.

Solicitamos ainda, a construgao de um viaduto sobre a pista sul 
para a travessia da pista da BR 116, nesse mesmo local, destinado ao acesso 
a cidade de Barra do Turvo, em como para o retorno ao sentido sul, pela 
importancia que tera nesse acesso.

Certo contar com o pronto atendimento dessa agencia, 
apresentamos nossos antecipados agradecimentos.

Respeitosamente
a \V

Dr. Jefferson! l/uiElcio-'Sitva Reis 
^•Presidente

IS

Vns ietoAlcldio uque vVereador

i/

s BicasvtdfUfstrti de Moura
Vereadofereador



CAMAKA MIJlMtlPAL illi 1IAKUA Iltl TIJKVtl
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel(15) 3577.1580 / 3577.1266

camara@cmbarradoturvo.sp. govlir
HAIUIA DO TIJRVO - SAO PAULO

Oficio n° 114 / 2017 (continuag^o)

;

Joao Martins Prestes 
Vereador

e Souza AmorimFatima Medajn
readora

Luiz Mendes Cardoso dos Santos 
Vereador

Jose Sandro Rodrigues do Nascimento 
Vereador

mailto:camara@cmbarradoturvo.sp
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Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel(15) 3577.1580 / 3577.1266
camara@.embarradoturvo.sp. gov.br

liAKUA 1)0 TUttVO - SAO PAULO

Oficio n° 115/2017 Barra do Turvo, 11 de maio de 2017.

Aantt
Agenda Nadonal de Transportes Terrestres 
Brasilia - DF

Agenda Nadonal de Transportes Terrestres -

50500.238150/2017-88
18/05/2017 15:24llmo Sr. Diretor-Geral

Tern o presente, a finalidade de solidtar dessa Agencia Nadonal 
de Transportes Terrestres, a construpao de um acesso lateral a pista Norte da 
BR 116 nas proximidades do km 527, Bairro Paraiso, Municipio de Barra do 
Turvo, ligando a escola do bairro que atende as crianpas da regiao, ao viaduto 
de retorno, numa distancia aproximada de 500 metros, de maneira que o 
transporte escolar que atende aquela unidade escolar transportando cerca de 
99% dos alunos, possa trafegar com seguranpa naquele trecho perigoso da 
BR 116 Rodovia Regis Bittencourt. ‘

Certo contar com o pronto atendimento dessa agencia, 
apresentamos nossos antecipados agradecimentos.

Respeitosamente

Dr. Je

oura Neto

DaVi ino de Moura
Vereadc rere;

9
Joa ri^arln rPrestes 

Vereador

Fatima Med&n tfcle 

re:
ouza Amorim

Ve adora

Luiz Mende^Cardoso dds Santos
Vereador

Jose Sandro Rodrigues jao Nascimento 
Vereador



CAM AKA MUNICIPAL llli ISAltllA mi luui w
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440-Tel(15) 3577.1580 / 3577.1266

camaraf5)cmbaiTadoturvo.so.gov.br
BAKUA 1)0 TIJllVO - SAO PAULO

Barra do Turvo, 11 de maio de 2017.Oficio n° 116/2017

AANTT
Agencia Nacional de Transportes Terrestn 
Brasilia - DF

Agencia Nacional de Transportes Terrestres -

50500.23815'
18/05/2017 15:25llmo Sr. Diretor-Geral

Tern o presente, a finalidade de solicitar dessa Agencia Nacional 
de Transportes Terrestres, a construgao de um retorno nas proximidades da 
ponte do Rio Sao Pedrinho, bairro com mesmo nome, na altura do km 564/565, 
interligando pista norte e sul da BR 116, Rodovia Regis Bittencourt, no 
Municipio de Barra do Turvo, local esse onde as duas pistas mais se 
aproximam, de maneira que possa atender a falta de retorno num trecho 
continue de cerca de 16 km entre o retorno do Bairro Rio Vermelho, km 555 e o 
mais proximo retorno que situa-se ja no Estado do Parana no KM 02.

A falta de retorno nesse trecho bastante longo, traz muitas 
dificuldades ao transito, a populagao que necessita de transitar por essa 
rodovia e mesmo a socorros que necessitam serem feitos a acidentes e carros 
avariados na pista.

Certo contar com o pronto atendimento dessa agencia, 
apresentamos nossos antecipados agradecimentos.

Respeitosamente

artinsDr. Jeffi
Prefeito

oura Neto^Alcidio Bo

isoh Jesse Rodngp 
Vereador

Da'ura

- .. ^ W'vT.—;.>
J o Sowl a rtingPrestes

Vereadcfn
Fatima Medeiros de Sou?a Amorim 

Vereadora
V.

V
endes Cardoso dos^ Santos 

Vereador
Jose Sandro Rodrigues do[Nascimento Li 

Vereador



CAMAUA lUIJlMCIFAL llli ISAHUA 1111 TIJilVU
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel(15) 3577,1580 / 3577.1266

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
H lUH l 1)0 TIJllVO - Slo PAUIX)

Barra do Turvo, 11 de maio de 2017.Oficio n° 117/2017

Aantt
Agenda Nadonal de Transportes Terrestres 
Brasilia - DF Agenda Nacional de Transportes Terrestres -

llmo Sr. Diretor-Geral 50500.238145/2017-75 
18/05/2017 15:23

Tern o presente, a finalidade de solicitar dessa Agenda Nacional 
de Transportes Terrestres, a construgao de uma passarela sobre a pista norte 
da BR 116, Rodovia Regis Bittencourt, nas proximidades do km 555, Bairro Rio 
Vermelho, Municipio de Barra do Turvo, que da acesso a uma unidade escolar 
responsavel pelo atendimento a alunos do Ensino Fundamental II e Ensino 
Medio, num trecho bastante perigoso, facilitando o acesso desses alunos que 
em sua maioria utilizam o transporte escolar.

Certo contar com o pronto atendimento dessa agencia, 
apresentamos nossos antecipados agradecimentos.

Respeitosamente

I

rtinsDr. Jeffersqry^ul 
Prefeito

icero de Moura Neto 
\ Vereador

N
V

Davison Jesse Rodrigues Bicas 
Vereadc

te Moura
Vereador

Vu
ftMarans Prestes 
Vereador

Fatima MedeirdsTde^Souzaf Amorim 
Vereadora r 7[

Luiz MendesiCardoso dbs Santos 
Vereador

Jose Sandro Rodrigues di^Nascimento 
Vereador

mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
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'd/'De: Thalia Braga
Data: 12/05/2017 12:26:40 
Para: camarabt@uol.com.br
Assunto: RES: Documentafao de Viagem - Reserva 202856822

Boa tarde Maria,
Segue assentos pre marcados.

De Brasilia para CuritibaDe Guarulhos para 
Brasilia

De Curitiba para 
Guarulhos

Nomes

(23 B^ALCIDIO BONRRUQUE 21 C17 B
DAVISON BICAS 23 C21 B17 A
ELCIO REIS 23 A22 B17 C

V7a)LUIZ SANTOS 22 C18 A
18/05/201715/052017DATA 15/05/2017

ATT.,
Thalia Braga
thaliabraga.9460(5>cvc.conn.br
Consultora de vendas
Fone: (13) 3821-6100 /3821-7800

cvc
sempreComVC 

Antes de bitprintir. pense no mundo com que voc^ sonha

De: thaliabraga.9460@cvc.com.br [mailto:thaliabraga.9460@cvc.com.br]
Enviada em: sexta-feira, 12 de maio de 2017 09:20
Para: camarabt@uol.com.br
Cc: thaliabraga.9460@cvc.com.br
Assunto: Documentagao de Viagem - Reserva 202856822

Prezado cliente,

Segue anexa a sua documentapao de embarque. O documento esta em versao PDF e para imprimi-lo, e necessario ter a 
versao do Adobe Reader 8 ou superior, disponivel para download atraves do link http://qet.adobe.com/br/reader/.

Por favor, imprima este documento e o apresente a nossa Equipe de Apoio ou diretamente ao balcao da companhia 
transportadora, que estara no local de embarque indicado. Nao se esqueqa de levar os documentos originais.

Por favor, responda este e-mail, confirmando o recebimento.
Em caso de duvida, estamos a disposigao.

Boa viagem.

Cordialmente, 
Equipe CVC

12/05/2017file:///C:/Users/Usuario/AppData/Local/IM/Runtime/Message/%7B18AlB4FC-0A15-40...

mailto:camarabt@uol.com.br
mailto:thaliabraga.9460@cvc.com.br
mailto:thaliabraga.9460@cvc.com.br
mailto:camarabt@uol.com.br
mailto:thaliabraga.9460@cvc.com.br
http://qet.adobe.com/br/reader/
file:///C:/Users/Usuario/AppData/Local/IM/Runtime/Message/%7B18AlB4FC-0A15-40


70^ DE^\
% FtS.N ^ 
F 2B O

V

Voucher
Documentao de Viagemcvc 94600000104093

Este niimero garante a validade deste doci

CODIGO DA VIAGEM 
NUMERO DO CONTRATO 
ROTEIRO 
VENDEDOR

5.59079.051501
9460-0000104093
BRASILIA
THALIA ARIADNY DOS SANTOS BRAGA

^iNOME DOS PASSAGEIROS
ALCIDIO BONRRUQUE -: [ LOCALIZADOR: KFI4F6 ]
DAVISON BICAS -: [ LOCALIZADOR: KFI4F6 ]
ELCIO REIS -: [ LOCALIZADOR: KFI4F6 ]
LUIZ SANTOS -: [ LOCALIZADOR: KFI4F6 ]

^ DETALHES DO TRECHO AEREO
Apresentagao: CURITIBA - BALCAO: AVIANCA BRASIL -15/05/2017 AS 17:02

Para Cia.
GUARULHOS 
BRASILIA 
CURITIBA

Voo Data*
6249 15/05/2017

Partida Chegada
19:02 20:10

6112 15/05/2017 21:40 23:30
6245 18/05/2017 19:30 21:47

De
AVIANCA BRASIL 
AVIANCA BRASIL 
AVIANCA BRASIL

CURITIBA
GUARULHOS
BRASILIA

(*j

’data em formato dd/mm/aaaa

^ DETALHES DA HOSPEDAGEM

HOTEL: VIDA PLAZA HOTEL
ENDEREgO: Praga CENTRAL 1 PRAQA CENTRAL LOTE 4 A - BRASILIA / DF 
TELEFONE: 55 (61) 31065200
Tipo de Acomodagao: 1 apartamento Duplo - APTO STANDARD 

1 apartamento Duplo - APTO STANDARD

DATA DE ENTRADA*: 15/05/2017 
DATA DE SAIDA*: 18/05/2017
OBSERVAQAO: Entrada as: 13:00h

’data em formato dd/mm/aaaa

CfjSERVigOS INCLUSOS
• 3 DlARIAS NO VIDA PLAZA HOTEL EM APTO STANDARD. DlARIA(S) COM CAFE DA MANHA. .
• TIPO ACOMODAQAO: 1 APARTAMENTO DUPLO - APTO STANDARD /1 APARTAMENTO DUPLO - APTO STANDARD.
• TRANSPORTS AEREO CURITIBA / BRASILIA VOANDO AVIANCA BRASIL (Classe E/E) EM 15/05/2017.
• TRANSPORTS AEREO BRASILIA / CURITIBA VOANDO AVIANCA BRASIL (Classe A/A) EM 18/05/2017.

Pag 1 / 2



Vouchercvc Documentao de Viagem 94600000104093

Este niimero garante a validade deste doc

CODIGO DA VIAGEM 
NUMERO DO CONTRATO 
ROTEIRO 
VENDEDOR

5.59079.051501
9460-0000104093
BRASILIA
THALIA ARIADNY DOS SANTOS BRAGA

INFORMAQOES ADICIONAIS

E obrigatoria a apresentagao dos documentos de identificagao originals validos de todos os passageiros no ato do embarque. 
Os horarios de partida e de chegada sao previstos e estao sujeitos a alteragoes.

Para crianga (menor de 12 anos de idade):
Deve estar acompanhada do pai ou da mae, ou peio responsavel legal; ou acompanhada de pessoa maior, com autorizagao por 
escrito e com firma reconhecida do pai, mae ou responsavel (tutor ou guardiao). (tudo de acordo com o artigo 83, paragrafo 1°, 
alinea "b" itens "1" e "2" do estatuto da crianga e do adolescente - lei n° 8.069/90).

Para hospedagem de crianga (ate 11 anos) ou adolescente (12 a 17 anos), desacompanhado: deve estar AUTORIZADO 
expressamente a hospedar-se, pelos pais,tutor ou responsavel, por escrito e com firma reconhecida em cartorio (art.82, Lei n° 
8.069/90).

■f# Diividas sobre informagoes indicadas, contatar seu vendedor. Servigos relacionados sujeitos a alteragoes. 
No embarque, contamos com uma equipe especializada para Ihe assessorar nos aeroportos de:7(

Brasilia - DF Conoonhas - SP Guarulhos - SP

Campinas - SP Galeao - RJ Porto Aleare - RS

Confins - MG Goiania - GO Santos Dumont - RJ

Os assessores de embarque ficam alocados no saguao de check-in dos aeroportos, frente as cias aereas.

*No aeroporto de Guarulhos, caso nao consiga identificar o assessor, o mesmo podera ser solicitado atraves do balcao de 
informagoes.

'Aeroportos de Brasilia e Guarulhos, atendimento 24h, demais aeroportos das 06h as 22h.

& TELEFONES UTEIS

Informagoes antes do embarque, entrar em contato com a loja CVC - (+55) (13) 38216100 
Para assistencia em viagem, entrar em contato com o atendimento 24 horas: (+55) (11) 3003-2977

Para as Condigdes Gerais da CVC acesse o link: www.cvc.com.br/condicoesgerais

:
Pag 2 / 2

Protocolo de entrega passagem / Voucher m CLIENTE

CdDIGO DA VIAGEM 
ROTEIRO
NUMERO DO CONTRATO 
VENDEDOR
Passagem emitida em: 12/05/2017 -12:14 *

5 59079.051501
BRASILIA
9460-0000104093
THALIA ARIADNY DOS SANTOS BRAGA

DATA NOME

DOCUMENTO ASSINATURA
* Horario de Brasilia

http://www.cvc.com.br/condicoesgerais


CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11S55-000 - Te! (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO * SAO PAULO

D!SCRSM!NA£AOData NF VALOR
01/jun 200313 107,60 Alimentagao
01/jun 164546 21,00 Aiimentagao
01/jun 2510 100,00 Combustivel
01/jun 167 43,75 Alimentagao
01/jun 168 43,75 Aiimentagao
01/jun 165 43,75 Aiimenta^ac
01/jun 166 43,75 Alirrientacao

i
i-
::

■

I

4

;
:
i-■' :
■

v

i

Total das despesas Efetuadas R$ 403,50J
403,60 |Resumo do Ressarcimento R$

Elcio Sil
Respcnp^)^

Carimba e Assinatura

(is
(espesa

^esp. pela Tesouraria



CASTEL RESTAURANTE E 
LANCHONETE

CASTEL RESTAURANTE E 
LANCHONETE

-ij: HONETE fcIRELl f 
Rl :,t!jnOOSUl, SN r

CASTEL RESTAURANTE E LANCHONETE EIRELI EPP 
RODOVIA REGIS BITTENCOURT SENTIDO SUL. SN • Kf 1

( AS I LL REV. I A' A VNU 
RODOVIA REGIS si l lHN<

46846>i
1940-000
029:153117

GL1ARACUI - JACUPIRANGA- 11940-000 
CNPJ 26075538000159 IE .394029153117

GUARAUJI JACUPiRAN'.

;8000Is ! MCNF'.I

Extrato N”: 7330
CUPOWI FISCAL ELETRONICO - SAT

Extrato ir 733u
■ :,i FISCAL ELETRONICO - SAT

GOOD 1-0 3
F..../go Sosial/Non- ( aMARA MUl ii B DO TUR 

■, R$|,VL l R RS) ! VL ITEf. 
ii.) i IN X , 90(23.89)

CPF/CNPJ Consumidor: 57 740 953/0001-03 
Raz^o Social/Nome. CAMARA MUNIC B DO TURVO

CPF/CNF'J Coniuraidor 5/ <4'

#|COD|DESC|QTD|UN| VL UN R$|(VLTR RSr| VL ITEM tS 
001 916 SELF SERVICE 4.000 UN X 26.90 (23,89) 10 ’ 60

■UiDESCl' 1! s.l' IUj ■

iQ 1916

10 TOTAL R$
CartSo de D6bito 
01 03.03 02-ConsLilte o QRCode deste t»trato atraves do App 
(CMS a ser recolhido conforme LC 123/2006 - Simple's

OBSERVANCES DO CONTRIBUINTE 
ID da NFC-e- 000038286

107 60TOTAL RS
10 60Cd'-j ■ • i 1 'ito

.ifo .»tf <ive
irj Simple

ilte o QHC ■ • • 
iCMS a Stri feoulliKlo .'Mtonoe i v
0T 03 o >

OlSERVACOES DC) oNIKit- 
ID da NFC-e: 000038286

Valor aproxiinado do<. Tributos deite Cuponi 
• Conform® L:: FAd 1- . 41/2012)

\/t,i Apr okii .Ho do*). Tributes dos liens

SAT N 200313 
01/0'

Valor aproximado dos Tributos deste Cupom 
(Conforme Lei Fed. 12 741/2012)

Valor Aproxiinado dos Tributos dos Itens

23 84

SAIN 200313 
01/06/2017 20:32:34

3517 0626 0755 3800 0159 5900 0200 3130 0733 0266 794033 0266391r "n.6 0/55 . i 11 f i'J MU m

ii!li!!|!l L^iil III I! Ill III
Is L i

i i! 11 .... II I! illmm
mmm
y LG

V



is FLS. N
o
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--. E NOT El ',rC' LA RtGr:. L TDA ME 
'••• regie; Bl I ! ENGOURT SN 

h ITE ■ GAJATl 11950-000 
I.-..- ■•364', .'Jp A A 74000327311 :

t>.t!dtoN :o;, .•
SCAL ELETKUNtCO GAT

• L 600

-rras

CM '•STO REGiSTRO
PEG’S tl'A

v. KM 444

HPJ Lt

' a'JICIPAL DE BARRA
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': O'
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TOTAL R$ ‘ TO 00
100 00 

ft) A(0

Diniieiro
; ” O'; ■ ! :)!! -,!te o GRCode clfcste eittrato ..:E ■

' 4 »f ' i |JK (..I. )|.j I'RIBI IjfA i
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CAMAE/1 MUNICIPAL Mi IIARRA 1)0 TIJItVO
Rua Ver. Firmino Pedrcso dos Santos, 440

FONE: (15) 35771142 I 35771266 FAX: 35771588
camarabt@uoi.com.br

HAltllA 1)0 T1J11V0 - SlO PAULO

DESPESAS DE VI AG EM

DATA: IDA: 01/06/2017
RETORNO: 01/06/2017

DESCRIQAO: VIAGEM A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DE SAO PAULO, PARTiCIPAR DA CERIMONIA DE ASSINATURA 

DO CONVENIO NO VALOR DE RS 200.000,00 (DUZENTOS MIL 

REAiS) PARA RECAPEAMENTO ASFALTICO DAS RUAS DO 

CENTRO DE BARRA DO TURVO.

PARTICSPANTES:

PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS

VEREADORES: ALCIDiO BONRRUQUE, DAVID URLINO DE MOURA E 
JO AO MARTINS PRESTES.

OBSERVAQAO: O PRESIDENTE ELCiO SILVA REIS CONDUZIU O 
VEICULO FORD FOCUS PLACA FGX 3444.

Site: www.cmbarradoturvo.sp.aov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

mailto:camarabt@uoi.com.br
http://www.cmbarradoturvo.sp.aov.br
mailto:camarabt@uol.com.br


CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11955-000 - Tel (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

Data NF DISCRiMIIVACAOVALOR __I
06/jun 5218 50,00 Aiimentagao

i

f

:

ii

V

;
;

:
-:

l.
■

1
L
I Total das despesas Efetuadas ;

R$ 50,00
Resumo do Ressarcimento R$ 50,00 I

A2 f /

Brunno Doria de Fran<?a 
RGn, 32,875.414-3

Ass^§6rW<B9l6^tesa els-Elcio Silva4?
Ordenadpr€l§|^fi

Carimbo e A^naturaCarimbo e Assinatura

tVi a Ois Ke liy,< q;
CPIxar3i7& 38^.^28-07 
Resp. pela Tesouraria

Site: www.cmbarradoturvo.sp.gov.br e-mail: camarabt@uoi.com.br

http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabt@uoi.com.br


&9t6e% de “Peuc
Renata Belarmino de Oliveira Restaurante - ME

Rua Romeu Monti, 68 - Centro ■ Cel. (13) 99777-1641 - CEP 11.930-000 - PARIQUERA-A(JU • SP
CNPJ 12.159.884/0001-00 J| Insc. Est. 510.000.105.114

NOTA FISCAL - Venda ao Consumidor
Ser/'e - D-1

I’Via- Branca / 2* Via - Jomal 5218
Data da Emissao Qlri de TTiW/V de 20/ 7^

llmo. Sr.

Enderego _ 

CPF/CNPJ, ^5 /W-
^ISCRIMINAgAO TOTALP. UnitcirioQuant.

'DOc&&<yJ*'

Z
v

■M $°A \
J AGRADECWOS A PREFEREHCIA 

% Fonte IBP! Lei 12.741/2012,

' GRAFICA SUMIDA LTDA - ME
Rua Seiji Sumida. 107/1 - Centro - Registro-SP 
Telefone (13) 3821-1646/3821-1589 

, CNPJ 18.775.053/0001-<0 - Inscr. Est.: 574.0<9.249 116

Valor aproximado dos tributos R$

Srafica Sumida Ltda.-ME I.E. 574049249116 CNPJ 18 775 053/0001-40 Reglltro-SP 
Autor, 627570837516 S4rl« D-1 10 taloei 5001 a 5500x2 12/16



CAMARA MUNICIPAL Ml IIA1UIA IH> TIJRVO
Rua Ver. Firmino Psdroso dos Santos, 440

FCNE: (15) 35771142 / 35771266 FAX: 35771588
c3fTiarafat(5)yol.com.br

BARRA »» TUIIVO - SAG PAULO

DESPESAS DE VSAGE^

DATA: IDA: 06/06/2017
RETORNO: 06/06/2017

DESCRIQAO: VI AG EM A PARIQUERA-AQU LEVAR O VEREADOR 

DAVID URSULINO DE MOURA AO DER PARA, TRATAR DE 

ASSUNTOS RELATIVOS A RECUPERAQAO DAS ESTRADAS 

MUNICIPAiS E AO ITESP PARA BUSCAR INFORMAQOES SOBRE 

PROJETOS PARA AS COMUNIDADES QUILOMBOLAS DO 

MUNICIPIO.

PARTICSPANTES:

VEREADOR: DAVID URSULINO DE MOURA

ASSESSOR DE GABINETE: BRUNNO DORIA DE FRANQA

OBSERVAQAO: O ASSESSOR DE GABINETE BRUNNO DORIA DE 
FRANQA CONDUZIU O VEICULO FORD ESCOSPORT PLACA CZA 
0018.

Site: www.cmbarradoturvo.sp.qov.br e-maii: camarabi@uoI.com.br

http://www.cmbarradoturvo.sp.qov.br
mailto:camarabi@uoI.com.br


CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11955-000 - Tel (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO - SAG PAULO

Data NF VALOR DISCRIMINACAO
08/jun 29031 24,50 Alimentagao
08/jun 037149 90,00 Alimentagao
08/jun 237235 23,50 Alimentagao

h-
;

'
I

5
| 9

—<
:-
:
!Total das despesas Efetuadas R$ 138,00 ]

Resurno do Ressarcimento R$ 138,00 l

Elcio Sil is Elcio Silya ReisResponj t^espesa Orden( isa
CarimbVe Assinatura Carii e Assinatura

r^esp. pela Tesouraria

Site: www.cmbarradoturvo.sp.gov.br e-maii: camarabt@uoi.com.br

http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabt@uoi.com.br


CHURR, . ARi' reL 500
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PRACA NOSSA SENHORA DA GUIA, 200 
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CAMARA MUNICIPAL Dli KARRA IM) TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

FONE: (15) 35771142 / 35771266 FAX: 35771588
camarabt@iJoi.com.br

BARRA 1)0 TURVO - SAO PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 08/06/2017
RETORNO: 08/06/2017

DESCRSQAO: VIAGEM AO MUMICiPiO DE ELDORADO 

PARTICIPAR DE REUNiAO QUE TRATAVA DE ASSUNTOS 

REFERENTES AO AFASTAMENTO DO PARQUE. ESTEVE AINDA 

NO MUNiCIPIO DE REGiSTRQ PARA REUNIAO COM O PESSOAL 

DA ELEKTRO SOBRE O PROGRAMA LUZ PARA TODOS E 

REALIZOU COMPRA DE TONNERS PARA IMPRESSORAS DA 

SECRETARIA DA CAMARA.

PARTICIPANTES:

PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS

VEREADOR: JOAO MARTINS PRESTES

ASSESSOR DE GABINETE: BRUNNO DORIA DE FRANQA

OBSERVAQAO: O ASSESSOR DE GABINETE BRUNNO DORIA DE 
FRANCA CONDUZIU O VEICULO FORD FOCUS PLACA FGX 3444.

Site: www.cmbarradoturvo.sp.qov.br e-maii: camarabt@uoi.com.br

mailto:camarabt@iJoi.com.br
http://www.cmbarradoturvo.sp.qov.br
mailto:camarabt@uoi.com.br


CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pearaso dos Santos, 440, CtP 11955-000 - Tel (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

Data NF VALOR DiSCRIMINACAO
09/jun 146479 38,00 Alimentagao

!I

1
i

:
■

Total das despesas Efetuadas R$ 38,00 ^.
Resumo do Ressarcimento; 38,00 ^R$

Brunno Dbria de Ffanga 
R6@sponl2v§i/f&l# iiA^sa 

Assesg^Agte OaibLOfste

esouraria

Site: www.cmbarradoturvo.sp.gov.br e-maii: camarabt@uoLcom.br

http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabt@uoLcom.br


CHURRASCARIA REPRESA IT DA 
CNPJ: 02.181.819/0001-28- IE: 9014450286 - IM: 

ROD BR 116. 000- CAPIVARI 
CAM PINA GRANDE DO SUL ■ PR

CHURRASCARIA REPRESA LTDA 
CNPJ: 02.181.819/0001-28- IE: 9014450286 - IM: 

ROD BR 116, 000-CAPIVARI 
CAMPINA GRANDE DO SUL - PRDANFE NFC-e - Documento Auxiliar 

da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica 
Nao permite aproveitamento de credlto do ICMS

DANFE NFC-e - Documento Auxliiar 
da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica 

Nao permite aproveiamento de credlto do ICMSCdO/GO DESCMt&O VL.JOItU.QTD UN VL.UNfT

C6CHCO oescrscao3,003000 QTD UN 'JL.UNTi 'JL.TOTtU.1 und 
1 und 35,ooo

000140 SUCO MAQUINA 
000985 BUFFET COM PICANHA 000140 SUCO MAQUINA 

000985 BUFFETCOM PICANHA
1 und 3,ooo 
1 und 35,ooo

3,0035,00
35,002QTD. TOTAL DE ITEMS

Valor Produtos
Descontos
Acrescimos
VALOR A PAGAR
FORMA DE PAGAMENTO
Dinheiro

38.00 QTD. TOTAL DE ITEMS 
Valor Produtos 
Descontos 
Acrescimos 
VALOR A PAGAR 
FORMA DE PAGAMENTO 
Dinheiro 

2
0.00 33.00
0.00 0.00

38.00
VALOR

38,00

o.cc
38.00

VALOR
38,00CNPJ: 57.740.953/0001-03 

ATENDENTE:ELIANE LIMA DE FARIA 
MESA:0 
COMANDA:97

CNPJ: 57.740.953/0001-03 
ATENDENTE:EL!ANE LIMA DE FARIA 
MESA:0 
COMANDA:97

DANFE EM CONTINGENCIA IMPRESS© EM DECORRENCIA 
DE PROBLEMAS TtaMICOS DANFE EM CONTINGENCIA, IMPRESSO EM DECORRENCIA 

DE PROBLEMAS TtCNICOS
EMITIDA EM CONTINGENCIA

Numero: 000.146.479 - Serie: 001 
Emlssao 09/06/2017 15:07:39-Via Consumidor

EMITIDA EM CONTINGENCIA

Numero: 000.146.479 - Serie: 001 
Emlssao Q9/QS/2017 15:07:39-Via ConsumidorCaosulte peia cnave de acesso em 

http //www fazenda pr gov.br/
CHAVE DE ACESSO

4117 0602 1818 1900 0128 6500 1000 1464 7990 8957 5014

Consults psia crave de atesso erft 
nttpv/www.fazenda.pr.gov.br/

CHAVE DE ACESSO
CONSUMIDOR 4117 0602 1818 1900 0125 6500 1000 1464 7990 8957 5014

CONSUMIDORCNPJ: 57,740.953/0001-03
CNPJ: 57.740.953/0001-03Consulta via letter de QR Code
Cor.sulta via leitor de QR Code

Protocolo de Autorizaq^o 
EMITIDO EM CONTINGENCIA Protocolo de Autonza^o 

EMITIDO EM CONTINGENCIA

http://www.fazenda.pr.gov.br/


CAMARA MUNICIPAL I)E BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

FONE: (15) 35771142 / 35771266 FAX: 35771588
camarabt@uol.com.br

DO r' °V''j0 : It AURA 1)0 TURVO - SAO PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 09/06/2017

RETORNO: 09/06/2017

DESCRIQAO: VIAGEM A CURITIBA PARA:

• RETIRAR IMPRESSORA BROTHER, QUE ESTAVA EM 

MANUTENQAO NA LOJA DAS IMPRESSORAS;

• REALIZAR REVISAO PERIODICA DO VEICULO OFICIAL 

FORD FOCUS, PLACA FGX 3444, EM OFICINA 

ESPECIALIZADA;

• IDA A UVEPAR BUSCAR INFORMAQOES SOBRE 

CONGRESSO INTERESTADUAL DE VEREADORES.

PARTICIPANTES:

ASSESSOR DE GABINETE: BRUNNO DORIA DE FRANQA E 

DIRETORA MARIA DAS GRAQAS MELLO CORADIN.

OBSERVAQAO: O ASSESSOR DE GABINETE BRUNNO DORIA DE 

FRANQA CONDUZIU O VEICULO FORD FOCUS PLACA FGX 

3444.

Site: www.cmbarradoturvo.sp.qov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

mailto:camarabt@uol.com.br
http://www.cmbarradoturvo.sp.qov.br
mailto:camarabt@uol.com.br


PRESTAQAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Eu BRUNNO DORIA DE FRANQA, Assessor de Gabinete do Quadro 
de Empregos em Comissao desta Camara Municipal, portador da Cedula de 
Identidade RG n. 32.675.414-3, inscrito no CPF sob n. 402.863.948-47, com Conta 
Bancaria no Banco Santander, Agenda 0002 Conta: 01071685-4, residente Avenida 
Rio Pardo , 153, Centro, neste Municipio de Barra do Turvo -SP, venho por meio 
deste informar que foi devolvido a Camara Municipal atraves de transferencia 
bancaria o valor de R$ 201,14 (Duzentos e urn reais e quatorze centavos), referente 
ao adiantamento recebido para Despesas miudas de pronto pagamento e de 
viagens.

Informo para os devidos fins que o adiantamento esta devidamente 
justificado e langado no respective sistema de contabilidade, estando disponivel para 
conferencia e analise dos dados apresentados.

Barra do Turvo, 12 de junho de 2 017.

B, unno Doha de Franga
RG 32.675.414-3 

CPF 402.863.948-47

CAMARA MUNICIPAL QE BARRA DO TURVO-SP
<3 <3 # /

Data de entrada J 3 / Ofa / 3 OA'b
Horario_____1 ) h U'CJ______ min.
Numero de fls. O i iF' d-S

P'sOCu9
Maria Aparecida Pereira Pedro 

CPF 263.572.668-09 
Assessora de Expediente

Protocolo n. /



- 0E
CAMARA MUNICIPAL 1)1! BARRA DO 11RVO FLS N f

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - FONE (15) - 3577.1580 /1266
camarabt@uol.com.br

BARRA 1)0 T1JRV0 - SAO PAULO

CERTIDAO
EMPENHO: N. 148/2017 
DATA: 16/05/2017
CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo 
FUNCIONARIO: Brunno Doria de Franga 
LOTAQAO: Assessor de Gabinete

CERTIFICO para fins de Analise de Prestagao de Contas de 

adiantamento, que o processo acima identificado, foi por mim vistoriado, e o mesmo 

foi realizado de acordo com a previsao orgamentaria e financeira deste legislative; 

As despesas realizadas, foram comprovadas mediante originais das notas fiscais e 

recibos sem alteragoes, rasuras ou quaisquer outros artificios que prejudicam sua 

clareza; o responsavel pelo referido adiantamento foi urn servidor, e nao urn agente 

politico conforme determina o Tribunal de Contas do estado de Sao Paulo; Os 

dispendios com viagem se mostraram de forma clara e nao generica: o objetivo da 

missao oficial e o nome de quern dela participou atraves dos relatorios presentes na 

Prestagao de Contas.

E por ser verdade, firma a presente para os efeitos de direito.

Barra do Turvo, 13 de junho de 2 017.
/

/
/:

Moacir Lourengo de Franga Junior 
CRC- 1SP220360/0-1

mailto:camarabt@uol.com.br


CAMARA MUNICIPAL I)L RAKUA 1)0 TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel(15) 3577.1266 /1580 

camarabt@uol.com.br

H AUll V 1)0 TUUVO - SAO PAULO

PARECER DO CONTROLE 1NTERN0

PROCESSO DA DESPESA N. 148 
DATA: 16/05/2017
CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo
RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO: Brunno Doria de Franga 
ORDENADOR DA DESPESA: Elcio Silva Reis 
EMPENHO: 020/00148

Tratam os autos da prestagao de contas do Processo de 
Adiantamentos, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reals).

Da analise do processo de prestagao de contas em epigrafe 
constatou-se que o Setor Contabil vistoriou e certificou que o presente 
adiantamento foi realizado de acordo com a previsao orgamentaria e consta a 
presenga de todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagao vigente 
(Lei Municipal n. 508, de 02 de junho de 2.015).

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a 
presente Prestagao de Contas de Adiantamento.

Sendo estas as consideragoes, submetem-se os autos a apreciagao
de Vossa Excelencia.

Barra do Turvo, 14 de junho de 2.017.

Eni m 
Responsavel

dos Santos 
io Controle Interno

De Acordo.
Aprovada a presente prestagao de contas. 
Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e 
posterior arquivamento.

Barra do Turvo, 14 de junho de 2.017.
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